orisées et dissimulées
543 380 6 713 3 683 -3 030

tifs 13 -26 -39 40 633 593

C
Résultat d'exploitation hors gains ou
pertes nets sur activités de marché non 163
aut
Gains ou pertes nets sur activités de
marché non autorisées et dissimulées -5 274 0 5 274 -4 911 0 4 911

Résultat d'exploitation y compris gains
ou pertes nets sur activités de marché
non autorisées et dissimulées

-5 111 543 5 654 1 802 3 683 1 881

ains ou pertes nets sur autres acG
Quote-part des résultats des sociétés
mises en équivalence 12 -22 -34 44 -8 -52

Pertes de valeur des écarts d'acquisition 0 -300 -300 0 -300 -300
Charge fiscale 1 659 49 -1 610 -282 -1 235 -953
Résultat net -3 427 244 3 671 1 604 2 773 1 169

dont Intérêts minoritaires 162 157 -5 657 763 106
Résultat net part du Groupe -3 589 87 3 676 947 2 010 1 063
Fonds propres moyens 23 532 29 630 23 372 28 428
ROE après impôt n/s 0,4% 3,7% 6,4%

27/28

.2 Résultats trimestriels historiques publiés 2007 retraités des opérations fictives

3
enregistrées sur des activités de marchés non autorisées et dissimulées

(en millions d'euros)

Publié Retraité Publié Retraité Publié Retraité Publié Retraité
Banque de Financement et d'Investissement

PNB 1 947 1 947 2 077 2 077 1 159 1 159 -661 -661
Frais de gestion -1 081 -1 081 -1 112 -1 112 -743 -743 -489 -489
RBE 866 866 965 965 416 416 -1 150 -1 150
Coût net du risque 29 29 31 31 -9 -9 5 5
Résultat d'exploitation hors gains ou
pertes nets sur activités de marché non
autorisées et dissimulées

895 895 996 996 407 407 -1 145 -1 145

Gains ou pertes nets sur activités de
marché non autorisées et dissimulées 0 -97 0 -2 064 0 2 524 -4 911 -5 274

Résultat d'exploitation y compris gains ou
pertes nets sur activités de marché non
autorisées et dissimulées

895 798 996 -1 068 407 2 931 -6 056 -6 419

Gains ou pertes nets sur autres actifs 1 1 -1 -1 2 2 24 24
Quote-part des résultats des sociétés
mises en équivalence 6 6 2 2 6 6 5 5

Pertes de valeur des écarts d'acquisition 0 0 0 0 0 0 0 0
Charge fiscale -233 -200 -274 428 -101 -959 2 109 2 232
Résultat net 669 605 723 -639 314 1 980 -3 918 -4 158

dont Intérêts minoritaires 3 3 2 2 4 4 0 0
Résultat net part du Groupe 666 602 721 -641 310 1 976 -3 918 -4 158

Gestion Propre
PNB 36 36 92 92 38 38 154 15
Frais de gestion -14 -14 -32 -32 -16 -16 -32 -32
RBE 22 22 60 60 22 22 122 12
Coût net du risque 0 0 5 5 -1 -1 -17 -17
Résultat d'exploitation 22 22 65 65 21 21 105 105
Gains ou pertes nets sur autres actifs 0 0 4 4 -1 -1 -16 -16
Quote-part des résultats des sociétés
mises en é

4

2

quivalence -1 -1 -2 -2 -1 -1 -2 -2

Pertes de valeur des écarts d'acquisition 0 0 0 0 0 0 0 0
Charge fiscale 16 16 45 54 33 22 -211 -209
Résultat net 37 37 112 121 52 41 -124 -122

dont Intérêts minoritaires 57 57 62 62 59 59 44 44
Résultat net part du Groupe -20 -20 50 59 -7 -18 -168 -166

GROUPE
PNB 6 046 6 046 6 622 6 622 5 375 5 375 3 880 3 880
Frais de gestion -3 698 -3 698 -3 817 -3 817 -3 374 -3 374 -3 416 -3 416
RBE 2 348 2 348 2 805 2 805 2 001 2 001 464 464
Coût net du risque -192 -192 -186 -186 -226 -226 -301 -301
Résultat d'exploitation hors gains ou
pertes net sur activités de marché non
autorisées et dissimulées

2 156 2 156 2 619 2 619 1 775 1 775 163 163

Gains ou pertes nets sur activités de
marché non autorisées et dissimulées 0 -97 0 -2 064 0 2 524 -4 911 -5 274

Résultat d'exploitation y compris gains ou
pertes nets sur activités de marché non
autorisées et dissimulées

2 156 2 059 2 619 555 1 775 4 299 -4 748 -5 111

Gains ou pertes nets sur autres actifs 24 24 6 6 -3 -3 13 13
Quote-part des résultats des sociétés
mises en équivalence 11 11 9 9 12 12 12 12

Pertes de valeur des écarts d'acquisition 0 0 0 0 0 0 0 0
Charge fiscale -613 -580 -719 -8 -484 -1 353 1 534 1 659
Résultat net 1 578 1 514 1 915 562 1 300 2 955 -3 189 -3 427

dont Intérêts minoritaires 147 147 171 171 177 177 162 162